

دانشگاه از نگاه روزنامه ها

ایران



جمهوری اسلامی



اطلاعات



کیهان



جام جم



هلمندشهری



صبح کارون



روزان



نور خوزستان



فرهنا خوب



عصر کارون



تنظیم کننده: رحیل رضایی
طراح گرافیک: رویا عالیوند

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه برای

ایران

کیمیا

صبح کارون

روزان

جشنواره‌ی نمایش رضوی در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود

دانشگاه شهید چمران اهواز ۲۶ تا ۳۱ اردیبهشت‌ماه جاری، میزبان جشنواره‌ی نمایش رضوی خواهد بود. به گزارش روابط عمومی جشنواره‌ی نمایش رضوی، بخش نمایش رضوی سیزدهمین جشنواره بین‌المللی امام رضا(ع)، در دو بخش صحنه‌ای و آیینی میدانی به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز، با اعلام این خبر اظهار کرد: معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز، «جشنواره‌ی نمایش رضوی» را با هدف گسترش فرهنگ اسلامی و سیره‌ی اهل بیت به ویژه فرهنگ منور رضوی را با همکاری معاونت فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و بنیاد بین‌المللی امام رضا(ع) برگزار می‌کند.

«خسرو نشان» افزود: به منظور حفظ و نشر فرهنگ محبت اهل بیت(ع) و به ویژه فرهنگ منور رضوی، معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز، جشنواره‌ی سراسری نمایش رضوی را برگزار می‌کند. دربارهی محورهای این جشنواره گفت: علاوه بر آثاری که به شکل مستقیم مربوط به سیره و سلوک زندگی، نامه، کرامات و شهادت حضرت رضا(ع) است، آثاری که به صورت غیرمستقیم به مفاهیم و آموزه‌های برگرفته از سیره آن حضرت همچون فتوت، ایمان، گذشت، از خودگذشتگی، عدالت‌خواهی و عدالت‌پروری، پرهیزکاری، رعایت اخلاق و فداکاری پرداخته‌اند، نیز به جشنواره راه یافتند.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز، ضمن تشریح برنامه‌های این جشنواره گفت: ۲۹ اثر در بخش صحنه‌ای و هفت اثر در بخش آیینی میدانی به دبیرخانه‌ی جشنواره ارسال شد. همچنین ۸ اثر فاضل در بخش صحنه‌ای و ۵ اثر در بخش آیینی میدانی به طور سفارشی برای جشنواره تولید شده که به نمایش درمی‌آیند. مدیر جشنواره‌ی نمایش رضوی بیان کرد: همچنین ۵ نمایش‌نامه با عناوین «آبگینه» نوشته‌ی سعید شکر، «دیار غریبان» نوشته‌ی عبدالرضا حبیاتی، «از نگاه‌هاز علیرضا حنیفی» «نوبت نوازی» از مهدی ایوبی و «نقطه‌های کوچک در فاصله‌های بسیار دور از خورشید» نوشته‌ی جمشید خانیان تولید شده‌اند که به صورت کتاب چاپ و منتشر می‌شوند. صبح کارون ۹۴/۰۲/۱۴

نخستین جایزه ادبی دانشجویی اهواز برگزار می‌شود

نخستین جایزه ادبی دانشجویی اهواز در دانشگاه شهید چمران برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا - این جشنواره ادبی در ۲ بخش شعر و داستان کوتاه به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز و با هدف شناسایی، تشویق و تقویت استعدادهای ادبی دانشجویان دانشگاه‌های کشور برگزار می‌شود.

فراخوان این جایزه از آذر ۹۳ منتشر شد و تا پایان اسفند آثار ارسالی به دبیرخانه جمع‌آوری شده است. آیین برگزاری جایزه ادبی در روزهای ۲۱ و ۲۲ اردیبهشت ۹۴ با حضور شاعران و نویسندگان در تالار دانشکده کشاورزی برپا می‌شود.

همچنین در روز ۲۱ اردیبهشت کارگاه تخصصی داستان با حضور ابوتراب خسروی در محل دانشکده کشاورزی و همزمان در تالار شهید شهریار، معاونت فرهنگی مراسم شعرخوانی با حضور بهزاد خواجه‌جات و بهزاد زرین‌پور برگزار می‌شود.

بعد از ظهر همان روز در تالار دانشکده کشاورزی برنامه شعرخوانی با حضور بهروز یاسمی و نشست قصه‌خوانی با حضور داوران این جایزه ادبی برپا می‌شود. سه‌شنبه نیز آیین پایانی این جشنواره و اعلام برگزیدگان به همراه تجلیل از صالح حسینی (مترجم ادبی) و محمود سجادی (شاعر) برگزار می‌شود. صبح کارون ۹۴/۰۲/۱۵

توضیح وزارت علوم در مورد اختلاس ۳۲ میلیاردی صندوق رفاه

معاون وزیر علوم با اشاره به اختلاس ۳۲ میلیاردی صندوق رفاه در دولت دهم گفت: صندوق رفاه توضیحات لازم در این مورد ارائه می‌دهد. به گزارش ایسنا، مجتبی صدیقی در حاشیه سومین گردهمایی روسای مراکز بهداشت و درمان دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی کشور در جمع خبرنگاران با بیان اینکه صندوق رفاه توضیحات لازم را در مورد اختلاس صورت گرفته ارائه می‌دهد، گفت: در بحث سرمایه‌گذاری صندوق رفاه در دوره گذشته کنترل لازم صورت نگرفته و برخی از قراردادهای واقعی نبوده است. یعنی علی‌رغم اینکه ضمانت بانکی گرفته شده، اما برخی از شرکت‌ها صوری بوده‌اند و اکنون این شرکت‌ها دیگر حضور واقعی ندارند بنابراین بازگشت سرمایه با مشکل مواجه شده است.

وی با بیان اینکه اصل پول ۳۲ میلیارد تومان است، گفت: پیگیری از یک سال و نیم گذشته شروع شده و پرونده در مراکز قضایی به جریان افتاده است. مراکز قضایی رای پیگیری این پرونده را به نفع صندوق رفاه اعلام کرده‌اند. اروندو نورخوزستان ۹۴/۰۲/۱۷

بازدید دانشجویان عراقی از دانشگاه شهید چمران اهواز

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز از بازدید تیم دانشجویان دانشگاه بصره عراق از این دانشگاه خبر داد. دکتر ابراهیم حاجی‌دولو در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: روسای دانشکده‌های مهندسی، کشاورزی و دامپزشکی دانشگاه بصره عراق همراه با هیاتی از دانشگاه شهید چمران اهواز بازدید و با تونمندی‌های دانشگاه آشنا شده‌اند.

وی افزود: گروه عراقی به همکاری بین دو دانشگاه اهواز و بصره و در جلسه‌ای با مسئولان دانشگاه شهید چمران اهواز بر این موضوع تاکید کردند.

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با تاکید بر لزوم همکاری علمی بین‌المللی گفت: با توجه به نزدیکی جغرافیایی، فرهنگ مشترک و همچنین مشکلات و نیازهای مشترک، مقدمات همکاری بین دانشگاه شهید چمران اهواز و دانشگاه بصره عراق در جلسه مشترک مسئولان دو دانشگاه مطرح شد.

حاجی‌دولو تصریح کرد: همکاری در زمینه‌های علمی مختلف مانند آلودگی هوا، ریزگردها، سوری زمین، تولید نفت از جمله اهداف مورد توافق طرفین است. همچنین مقرر شد بندهای همکاری تفاهنامه همکاری که قبلاً امضا شده بود، بازنگری و به طور مشخص و جزئی تعیین شود.

وی با بیان این که دانشگاه بصره در کنفرانس بین‌المللی ریزگردها شرکت خواهد کرد، عنوان کرد: با توجه به این که دانشگاه شهید چمران اهواز کنفرانس‌های بین‌المللی بسیاری برگزار میکند، قرار شد دانشگاه بصره با ارائه مقالات و پژوهشها در این کنفرانسها مشارکت داشته باشد.

حاجی‌دولو بیان کرد: تعامل میان اساتید دو دانشگاه و تبادل و چاپ مقالات در ژورنالهای علمی به زبان انگلیسی، انجام پروژهها و تحقیقات میدانی مشترک و استفاده از ظرفیتهای مشترک بین دانشگاه شهید چمران اهواز و دانشگاه بصره عراق از مولد دیگر همکاری‌ها خواهد بود. نورخوزستان ۹۴/۰۲/۲۴

امضای تفاهنامه همکاری بین آموزش و پرورش و دانشگاه شهید چمران اهواز

مدیر آموزش و پرورش ناحیه ۴ اهواز از امضای تفاهنامه همکاری بین این اداره و دانشگاه شهید چمران اهواز خبر داد و گفت: این تفاهنامه زمینه همکاری علمی، فرهنگی و پژوهشی و آموزشی بین اداره آموزش و پرورش ناحیه ۴ اهواز و دانشگاه شهید چمران را فراهم می‌کند.

فاضل خمسی اظهار کرد: ارائه خدمات متقابل و استفاده از ظرفیت دانشگاه و آموزش و پرورش در پروژه‌های علمی از اهداف دیگر این تفاهنامه است. وی با اشاره به اهمیت همکاری علمی بیان کرد: دانشگاه امکانات بسیاری در اختیار دارد و در مقابل آموزش و پرورش نیز ظرفیت بالا بسیاری دارد. با ایجاد یک ارتباط و تعامل میان این دو نهاد می‌توان سمینارها، همایش‌ها و پروژه‌های علمی بسیاری در زمینه‌های مختلف انجام داد. خمسی تصریح کرد: هدایت دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد و دکتری دانشگاه برای انجام پروژهها و پایان‌نامه‌های خود در بخش آموزش و پرورش ناحیه ۴ می‌تواند کمک بسیاری جهت تشخیص آسیبها باشد. فرهنگ جنوب ۹۴/۰۲/۲۳

در آینه مطبوعا

کارون

نورخوزستان

صبح کارون

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلم شباهلی

ایران

کیمیا

صبح کارون

روزان

امضای تفاهم نامه همکاری بین آموزش و پرورش و دانشگاه شهید چمران

مدیر آموزش و پرورش ناحیه ۴ اهواز از امضای تفاهم نامه همکاری بین این اداره و دانشگاه شهید چمران اهواز خبر داد و گفت: این تفاهم نامه زمینه همکاری علمی، فرهنگی و پژوهشی و آموزشی بین اداره آموزش و پرورش ناحیه ۴ اهواز و دانشگاه شهید چمران را فراهم می کند. فاضل خمیسی در گفت و گو با ایستا اظهار کرد: ارائه خدمات متقابل و استفاده از ظرفیت دانشگاه و آموزش و پرورش در پروژه های علمی از اهداف دیگر این تفاهم نامه است. وی با اشاره به اهمیت همکاری علمی بیان کرد: دانشگاه امکانات بسیاری در اختیار دارد و در مقابل آموزش و پرورش نیز ظرفیت بالا بسیاری دارد. با ایجاد یک ارتباط و تعامل میان این دو نهاد می توان سمینارها، همایش ها و پروژه های علمی بسیاری در زمینه های مختلف انجام داد. خمیسی تصریح کرد: هدایت دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد و دکتری دانشگاه برای انجام پروژه ها و پایان نامه های خود در بخش آموزش و پرورش ناحیه ۴ می تواند کمک بسیاری جهت تشخیص آسیب ها باشد. صبح کارون ۹۴/۰۲/۲۲

امضای تفاهم نامه همکاری بین آموزش و پرورش و دانشگاه شهید چمران

مدیر آموزش و پرورش ناحیه ۴ اهواز از امضای تفاهم نامه همکاری بین این اداره و دانشگاه شهید چمران اهواز خبر داد و گفت: این تفاهم نامه زمینه همکاری علمی، فرهنگی و پژوهشی و آموزشی بین اداره آموزش و پرورش و پرورش ناحیه ۴ اهواز و دانشگاه شهید چمران را فراهم می کند. فاضل خمیسی در گفت و گو با ایستا اظهار کرد: ارائه خدمات متقابل و استفاده از ظرفیت دانشگاه و آموزش و پرورش در پروژه های علمی از اهداف دیگر این تفاهم نامه است. وی با اشاره به اهمیت همکاری علمی بیان کرد: دانشگاه امکانات بسیاری در اختیار دارد و در مقابل آموزش و پرورش نیز ظرفیت بالا بسیاری دارد. با ایجاد یک ارتباط و تعامل میان این دو نهاد می توان سمینارها، همایش ها و پروژه های علمی بسیاری در زمینه های مختلف انجام داد. خمیسی تصریح کرد: هدایت دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد و دکتری دانشگاه برای انجام پروژه ها و پایان نامه های خود در بخش آموزش و پرورش ناحیه ۴ می تواند کمک بسیاری جهت تشخیص آسیب ها باشد. نورخوزستان ۹۴/۰۲/۲۲

برنامه وزارت علوم برای صندلی های خالی

وزیر علوم در پذیرش حدود ۴۵۰۰ نفر دانشجوی خارجی در سال گذشته خبر داد و گفت: صندلی های خالی دانشگاه ها ظرفیت و پتانسیل خوبی برای پذیرش دانشجوی خارجی است. دکتر محمد فرهادی در گفت و گو با ایستا افزود: درباره افزایش جذب دانشجوی خارجی در اجلاس وزری علوم کشورهای عضو جنبش عدم تعهد هم صحبت شد. براساس اساس دانشگاه ها مخصوصاً دانشگاه های برتر باید در این مورد فعال تر شوند و در همه مقاطع دانشجویی خارجی پذیرش کنند. وی در ادامه با بیان اینکه در دولت پانزدهم فرصت های مطالعاتی فعال تر شده است افزود: طبق تفاهم وزارت علوم با وزارت صنعت، معدن و تجارت آیین نامه مشترکی تهیه شده که طبق آن اساتید از مسائل می نوبتند فرصت مطالعاتی خود را در رشته های مرتبط و در محیط های صنعتی بگذرانند. در واقع محدودیت ظرفیت در این مورد وجود ندارد و این امر ارتباط بین دانشگاه و صنعت را افزایش می دهد. فرهادی در ادامه بر لزوم سامان دهی جذب هیات علمی تاکید کرد و در مورد نحوه جذب و حقوق اعضای هیات علمی گفت: جذب هیات علمی و سرکردگی متقاضی هیات علمی باید برطرف شود و سامان پیدا کند.

فرهادی همچنین اظهار کرد: افزایش حقوق اعضای هیات علمی در سال ۹۴ مانند بقیه کارکنان دولت است و ۱۴ درصد افزایش پیدا می کند. وی با بیان اینکه نظارت و ارزیابی مراکز آموزش عالی دانشگاه ها، موسسات دولتی و غیردولتی در سال آینده به صورت جدی تر دنبال می شود افزود: باید یک نظام جامع ارزیابی وجود داشته باشد و دانشگاه های برتر مشخص شوند. مشخص شدن دانشگاه های برتر در زمینه بین المللی کردن دانشگاه ها هم مورد توجه است. زیرا یکی از اهداف مهم وزارت علوم در سال جاری بین المللی کردن دانشگاه ها و پذیرش دانشجویی خارجی است. نورخوزستان ۹۴/۰۲/۲۱

نمایشگاه علم و طبیعت در دانشگاه شهید چمران اهواز گشایش یافت

نمایشگاه عکس علم و طبیعت شنبه در نگارخانه معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز گشایش یافت. مدیر علمی فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز در حاشیه گشایش این نمایشگاه به خبرنگاران گفت: این نمایشگاه شامل سه بخش عکس های حیات وحش، میکروسکوپی و دانشجویی است. منوچهر جوکار افزود: عکس های حیات وحش از بنس مانه عکاس مجارستانی، عکس های میکروسکوپی از اجزای بدن موش اثر نازنین کبایی و ۲۱ عکس دانشجویی مرتبط با علم و طبیعت از ۱۱ نفر از دانشجویان در این نمایشگاه عرضه شده است. وی ادامه داد: بخش های از عکس های این نمایشگاه در نمایشگاه پارسال عکس جشنواره بین المللی فیلم های علمی به نمایش در آمد. جوکار گفت: دانشگاه علم و طبیعت از ۱۹ تا ۲۱ اردیبهشت از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۸ بعد از ظهر برای بازدید علاقه مندان دایر است. وحدت ۹۴/۰۲/۲۰

رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان بعثه مقام معظم رهبری، ۱۲ هزار و ۵۰۰ دانشجو از عمره بازماندند. تشرف به عتبات به جای عمره بعد از ماه رمضان



رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان بعثه مقام معظم رهبری با بیان اینکه ۵۶۰۰ دانشجو و استاد دانشگاه در سال ۹۴ به عمره مشرف شدند گفت: ۱۲ هزار و ۵۰۰ دانشجو به دلیل لغو اعزام ها از این سفر بازماندند و می توانند به عتبات مشرف شوند.

حجت الاسلام سید محمدرضا فقیهی در گفت و گو با فارس، از اعزام ۵۶۰۰ دانشجو به عمره در سال ۹۴ خبر داد و گفت: تا قبل از تعلیق اعزام به عمره ۲۲ کاروان عمره دانشجویی به مکه مکرمه اعزام شدند.

رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان بعثه مقام معظم رهبری با بیان اینکه ۳ کاروان را اساتید دانشگاه ها و ۳۸ کاروان را دانشجویان متاهل تشکیل دادند، افزود: ۱۲ هزار ۵۰۰ نفر از دانشجویان متقاضی عمره از تشرف به خانه خدا بازماندند.

وی ادامه داد: دانشجویانی که از سفر عمره بازماندند هر زمانی که اعزام ها از سر گرفته شود اعزام می شوند و اگر دانشجویان مجرد تا آن زمان ازدواج کنند با همسرشان به عمره مشرف می شوند.

فقیهی با بیان اینکه اعزام به عتبات جایگزین اعزام به عمره خواهد شد، گفت: دانشجویانی که متقاضی تشرف به عمره بودند و از این سفر بازمانده اند می توانند بعد از ماه مبارک رمضان به عتبات عالیات مشرف شوند و این طرح تا سه ماه بعد از ماه رمضان ادامه خواهد داشت. نورخوزستان ۹۴/۰۲/۱۷

دانشگاه در آستان مطبوعا

www.karoondaily.ir کارون

نورخوزستان

جامع

فرهنگ خوب

روزان

نخستین جایزه ادبی دانشجویی اهواز برگزار می‌شود



نخستین جایزه ادبی دانشجویی اهواز در دانشگاه شهید چمران برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا این جشنواره ادبی در ۲ بخش شعر و داستان کوتاه به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز و با هدف شناسایی، تشویق و تقویت استعدادها و دانشجویان دانشگاه‌های کشور برگزار می‌شود. فراخوان این جایزه از آذر ۹۳ منتشر شد و تا پایان سفند آثار لسانی به دبیرخانه جمع‌آوری شده است. آیین برگزاری جایزه ادبی در روزهای ۲۱ و ۲۲ اردیبهشت ۹۴ با حضور شاعران و نویسندگان در تالار دانشکده کشاورزی برپا می‌شود. همچنین در روز ۲۱ اردیبهشت کارگاه تخصصی داستان با حضور پوتراب خسروی در محل دانشکده کشاورزی و همزمان در تالار شهید شهبازی معاونت فرهنگی مراسم شعرخوانی با حضور بهزاد خواجرات و بهزاد زرین پور برگزار می‌شود. بعد از ظهر همان روز در تالار دانشکده کشاورزی برنامه شعرخوانی با حضور بهروز یاسمی و نشست قصه‌خوانی با حضور داوران این جایزه ادبی برپا می‌شود. سه‌شنبه نیز آیین پایانی این جشنواره و اعلام برگزیدگان به همراه تجلیل از صالح حسینی (مترجم ادبی) و محمود سجادی (شاعر) برگزار می‌شود.

نورخوزستان ۹۴/۰۲/۱۶

معاون آموزشی وزیر علوم خرداد تفویض اختیار برنامه‌ریزی درسی به دانشگاه‌ها



معاون آموزشی وزیر علوم از واگذاری برنامه‌ریزی درسی به دانشگاه‌های برتر خبر داد. دکتر مجتبی شریعتی نیاسر در گفت‌وگو با ایسنا ضمن اعلام خبر فوق گفت: تاکنون تمام برنامه‌ریزی درسی دانشگاه‌ها در ستاد انجام می‌شد که از این به بعد این موضوع به دانشگاه‌های گروه یک، یعنی ۱۰ دانشگاه برتر واگذار می‌شود. به گفته وی سایر دانشگاه‌ها می‌توانند از دانشگاه‌های گروه یک اقتباس کنند. شریعتی اضافه کرد: کمیته‌های مشترک وزارت خانه نیز عمدتاً به برنامه‌ریزی‌های آموزشی و سیاست‌های کلان، رصد کردن علم و فناوری و همچنین کمک به خلا‌های موجود در دانشگاه‌ها در برنامه‌ریزی‌های درسی می‌پردازند.

نورخوزستان ۹۴/۰۲/۱۷

معاون وزیر علوم خبر داد آمار پروژه‌های نیمه تمام دانشگاه‌ها کمک بانکها به طرح‌های عمرانی

معاون اداری مالی وزارت علوم گفت: چیزی بالغ بر ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار مترمربع پروژه نیمه تمام که از ۵ تا ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته در آموزش عالی کشور داریم. دکتر محمد حسین امید در گفتگو با مهر با اشاره به آمار تعداد پروژه‌های نیمه تمام دانشگاه‌ها گفت: براساس اطلاعات سال ۹۳، چیزی بالغ بر ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار مترمربع پروژه نیمه تمام که از ۵ تا ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته در آموزش عالی کشور داریم. وی ادامه داد: بخشی از این پروژه‌ها در سال ۹۳ به تمام رسید و خوشبختانه با یک تبصره ای که در قانون بودجه سال ۹۳ وجود داشت و در سال ۹۴ نیز آمد، بعضی دانشگاه‌ها از طریق اخذ تسهیلات بانکی در حال تکمیل پروژه‌های خود هستند. چون قانون این اجازه را به آنها داده است. معاون اداری مالی وزارت علوم یادآور شد: بنابراین بخشی از این ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار مترمربع پروژه‌های مذکور تمام شده که فکر می‌کنم حدود ۵۰۰ هزار مترمربع لوایل سال ۹۴ به تمام می‌رسد. ادامه داد: با بودجه ای که لاسال پیش بینی شده و رشد ۴۵ درصدی که اتفاق افتاده، فکر می‌کنیم همین میزان هم در سال ۹۴ به تمام برسد. یعنی در سال ۹۴ هم احتمالاً چیزی بالغ بر ۵۰۰ هزار مترمربع از پروژه‌های نیمه تمام دانشگاه‌ها را به تمام برسانیم.

نورخوزستان ۹۴/۰۲/۱۶

رتبه ایران در رشد علمی بین کشورهای اسلامی

هیات علمی راز برنامه‌های وزارت علوم اعلام کرد و تاکید کرد دانشگاه‌ها به فرآیند پرونده‌های جذب هیات علمی سرعته‌بشتری بپردازند. او تبادیل استاد و دانشجو بنا دانشگاه‌های بزرگ جهان و جذب دانشجوی خارجی با اصلاح آیین نامه‌های موجود و تدوین آیین نامه‌های جدید راز برنامه‌های دیگر وزارت علوم در سال جاری اعلام کرد و گفت: در سال گذشته تعداد ۲۵۰۰ دانشجوی خارجی به دانشگاه‌های ایران آمدند که این تعداد در سال جاری باید تا سه برابر افزایش پیدا کند. کارون ۹۴/۰۲/۱۶

خدماتی، کشاورزی، و وجود تعداد زیاد دانشگاه و موسسه‌های آموزش عالی و رشد چشمگیر کمیته آنها در دهه گذشته راز موانع و مشکلات کلان آموزش عالی اعلام کرد که وزارت علوم برای حل آن در حال برنامه‌ریزی است. او تقویت ارتباط با مراکز علمی معتبر جهان راز برنامه‌های جدی وزارت علوم عنوان کرد که از سال گذشته شروع شده و در سال جاری با سرعت بیشتری پیگیری خواهد شد. فرهادی فراهم ساختن بستر لازم برای حاکمیت نخبگان در دانشگاه‌ها با اصلاح ساختار و تجدیدنظر در روند مرکز جذب

محسوب می‌شود که اگر مورد عنایت قرار گیرد و در مسیر درست خود هدایت شود، موجب جهش علمی و توسعه فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی می‌شود. او گفت: یکی از راهکارهای رسیدن به جایگاه مطلوب و قله توسعه علمی، آمایش سرزمینی، آموزش عالی است که در شورای عالی انقلاب فرهنگی مراحل نهایی خود را می‌گذراند. وزیر علوم نبود نظام جامعی در جهت ارزیابی مستمر و مؤثر دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی و پژوهشی، نامتناسب بودن ظرفیت‌های آموزشی با نیاز واقعی کشور در بخش‌های مختلف صنعتی،

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به روند رشد صعودی تولید علمی ایران از سال ۲۰۰۰ تاکنون گفت: بر اساس اعلام پایگاه استنادی اسکوپوس، ایران در پایان سال ۲۰۱۴ میلادی ۵۱ درصد تولید علم جهان را به خود اختصاص داده و در بین ۵۷ کشور اسلامی مقام نخست و در بین ۱۲۰ کشور عضو جنبش عدم تعهد مقام دوم را دارد. به گزارش خبر آنلاین، محمد فرهادی گفت: وجود بیش از چهار میلیون و شصت هزار نفر دانشجو و ۷۰ هزار نفر عضو هیئت علمی در مجموعه آموزش عالی، سرمایه بسیار بزرگی برای کشور

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه با ما

ایران

کجهان

صبح کارون

داغگاه
در آینه
مطبوعا

کارون
www.karondaily.ir

نورخوزستان

جامجم

فرهنگ خوب

روزان

خوزستان دومین استان کشور در تعداد نخبه است



رییس بنیاد نخبگان خوزستان اظهار کرد: همچنین طرحی با عنوان طرح دولت علمی در مناطق حاشیه نشین تمرکز دارد که دانش آموزان در دو سطح علوم پایه و ریاضی تقویت و آموزش داده می شوند.

وی گفت: امتیازهایی برای نخبگان در نظر گرفته شده که جایزه پژوهش و اعتبارات علمی برای نخبگان و اساتید نخبه نیز در نظر گرفته شده است.

وی افزود: دو نفاهم نامه با اداره کل میراث فرهنگی و اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان منعقد شده که بر این اساس نخبگان در دو این دو حوزه جمع آوری شوند.

رییس بنیاد نخبگان خوزستان بیان کرد: امسال دو جشنواره نوآوری و شکوفایی برای نخبگان در خوزستان برگزار می شود، ضمن اینکه امسال خوزستان میزبان پنجمین دوره مسابقات نخبگان کشور خواهد بود.

رییس بنیاد نخبگان خوزستان گفت: خوزستان رتبه دوم تعداد نخبه را در سطح کشور دارد.

علیرضا زرسوند در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: استان فارس با ۹۰۰ نخبه رتبه نخست کشور را به خود اختصاص داده و خوزستان با داشتن ۲۴۵ نخبه رتبه دوم کشور در تعداد نخبه را دارد.

وی گفت: برنامه های زیادی از سوی بنیاد نخبگان با همکاری دانشگاه های خوزستان در دست اقدام است که تا دو سال آینده تعداد نخبگان این استان به ۹۰۰ نفر برسد.

زررسوند بیان کرد: برخی از نخبگان خوزستان نیز هنوز شناسایی و ثبت نشده اند به همین منظور طرحی به نام طرح شهاب در دست اجراست که هم اکنون به صورت آزمایشی در مدارس ناحیه دو اهواز در حال انجام است که در آن دانش آموزان رصد و نخبگان شناسایی و آموزش داده می شوند.

وی با اشاره به امتیازها و تسهیلاتی که به نخبگان خوزستان داده شده اظهار کرد: ۳۰ مورد وام مسکن ۳۰۰۰ کیلک هزینه تحصیلی و ۸۰۰ مورد معافیت نظام وظیفه از جمله امتیازهایی است که پارسال به نخبگان خوزستان اعطا شد و در کل ۱۸۲ مورد امتیاز و تسهیلات به نخبگان داده شده است. نورخوزستان ۹۴/۰۲/۲۳

آغاز ثبت نام دانشجویان دکترا برای جذب به صورت بورسیه



ثبت نام دانشجویان دکترا برای جذب به صورت بورسیه از امروز ۲۳ اردیبهشت ماه آغاز می شود و تا ۱۸ خردادماه ادامه دارد.

به گزارش فارس، با توجه به اینکه دانشگاه ها نیازهای خود را ارائه کرده و اداره کل بورس سازمان امور دانشجویان و مرکز نظارت آموزش عالی نیازهای اعلام شده را بررسی کرده است، نیازهای واقعی بر روی سایت مرکز جذب هیات علمی وزارت علوم قرار گرفته و متقاضیان می توانند از ۲۳ اردیبهشت برای ثبت نام به سایت مرکز جذب اعضای هیات علمی مراجعه کنند. ثبت نام متقاضیان تا ۱۸ خردادماه ادامه دارد و نتایج نهایی بررسی نیز پس از طی فرآیند لازم اعلام می شود.

نورخوزستان ۹۴/۰۲/۲۳

سهراب پور خبر داد

ابلاغ آئین نامه جدید نخبگان

قرآنی تا پایان نیمه اول امسال

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با بیان اینکه آئین نامه نخبگان قرآنی در حال بازنگری است، گفت: آئین نامه بازنگری شده تا پایان نیمه اول امسال ابلاغ می شود.

سعید سهراب پور قائم مقام بنیاد ملی نخبگان در گفت و گو با فارس، با اشاره به بازنگری آئین نامه نخبگان قرآنی، گفت: براساس این آئین نامه برای برگزارندگان مسابقات بین المللی قرآنی از سوی بنیاد ملی نخبگان تسهیلاتی در نظر گرفته می شود.

وی افزود: بر اساس آئین نامه بازنگری شده، نقرات برگزیده اول تا سوم حدود چهار مسابقه بین المللی قرآنی طبق امتیازات کسب شده از تسهیلاتی نظیر تسهیلات نظام وظیفه، پذیرش بدون کنکور در رشته های مرتبط کمک هزینه شرکت در دوره های کوتاه مدت و فرصت مطالعاتی برخوردار می شوند.

وی ادامه داد: این آئین نامه تا پایان نیمه اول امسال ابلاغ می شود.

سهراب پور افزود: تدوین آئین نامه نخبگان حوزوی هم از دو سال قبل در دست اقدام است. این آئین نامه به دلیل اینکه از سوی حوزه تدوین می شود به طول انجامیده است. نورخوزستان ۹۴/۰۲/۲۳

نور

دانشگاه ها باید به عرصه تعاملات بین

المللی وارد شوند

معاون آموزش و وزارت علوم گفت: در صورتی که مذاکرات هسته ای مورد تأیید نظام جمهوری اسلامی بوده و نتیجه بخش باشد، دانشگاه های کشور نیز باید خود را برای ورود به عرصه تعاملات بین المللی آماده کنند.

به گزارش مهر به نقل از دانشگاه شهید چمران اهواز، مجتبی شریعتی نیاسر در اجلاس معاونان آموزشی دانشگاه های منطقه ۹ (خوزستان) در اهواز بیان کرد: دانشگاه شهید چمران اهواز با داشتن ظرفیت های علمی می تواند ارتباطی موثر با دانشگاه های منطقه در حوزه های علمی، پژوهشی و تبادل دانشجو داشته باشد.

وی ادامه داد: ارتباط با دانشگاه های عضو سازمان کنفرانس اسلامی می تواند آغازی برای ارتباطات بین المللی دانشگاه های کشور باشد.

معاون آموزش وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به بازدیدهای انجام شده از مناطق مختلف آموزشی کشور گفت: این نوع بازدید و برگزاری نشست با معاونان آموزشی به بررسی و حل سریع تر مشکلات کمک خواهد کرد و بر اساس برنامه ریزی ها تا پایان شهریور امسال از تمامی مناطق بازدید می شود.

شریعتی از برگزاری اجلاس سراسری معاونان آموزشی کشور خبر داد و گفت: در صورت انجام هماهنگی های لازم، این اجلاس تا پایان شهریور امسال برگزار خواهد شد. وی در خصوص سطح بندی دانشگاه های کشور بیان کرد: برای رتبه بندی دانشگاه های کشور طرحی تعریف شده و پیش بینی می شود تا پایان شهریور ماه امسال این طرح جمع بندی و اجرایی شود. صبح کارون ۹۴/۰۲/۲۸

پایان جایزه ادبی دانشجویی اهواز با تجلیل از دو پیشکسوت ادبیات

هیات داوران داستان به نمایندگی آرش آذرپناه و بیانیه هیات داوران شعر به نمایندگی بهزاد خواجه خواننده شد.

سپس از دو کتاب «به روایت روده گزیده داستان های نخستین جایزه ادبی دانشجویی اهواز» و «از چشم روده گزیده شعرهای جایزه ادبی اهواز» که توسط بهمن ساکی و منوچهر جوکار گردآوری شده بودند رونمایی شد.

همچنین از محمود سجادی فر، شاعر پیشکسوت خوزستانی، در زادروز او تجلیل شد.

صبح کارون ۹۴/۰۲/۲۳

او ادامه داد: سطح کیفی جایزه با توجه به دانشجویی بودن آن قابل قبول است. امیدوارم که دوره های بعدی آن با تلاش و استمرار بیشتر برگزار شود. سپس از دکتر صالح حسینی، نویسنده و مترجم خوزستانی و استاد بازنشسته دانشگاه شهید چمران اهواز، به پاس چندین سال خدمات او در دانشگاه تجلیل شد. در حاشیه این تجلیل از کتابی به نام «نیولوفر بیدار» که درباره صالح حسینی است و به کوشش فردین کوراوند جمع آوری شده رونمایی شد. بعد از آن بیانیه

آیین پایانی جایزه ادبی دانشجویی اهواز در تالار دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد. به گزارش ایسنا - منوچهر جوکار، مدیر نخستین جایزه ادبی دانشجویی اهواز، اظهار کرد: به نظر من یکی از کارهایی که دانشگاه ها و مراکز آموزش علمی باید انجام دهند اقدام به تعریف رویدادهای ادبی با گستره ملی است. به ویژه اگر مخاطب این رویدادها دانشجویان کشور باشد برای تشویق آنها بسیار سودمند و ثمربخش خواهد بود.

اطلاعات

جمهوری اسلامی

صبح کارون

همه شبهای

ایران

کیهان

صبح کارون

داستانه
در آستانه
مطبوعا

www.karondaily.ir
روزنامه
کارون

نورخوزستان

بازار

فرهنگ خوب

روزان

دانشگاهها در پذیرش دانشجوی دکترا مستقل شدند

شریعتی توضیح داد: بر اساس رویه جدید و پس از امتحان GRE، دانشجویان به دانشگاهها معرفی می‌شود و متناسب با کف امتیازی که هر دانشگاه برای خود تعریف می‌کند، نسبت به پذیرش دانشجویان اقدام خواهد کرد و میزان سخت‌گیری در پذیرش در اختیار خودشان خواهد بود.

به گفته وی از سال آینده آزمون تخصصی سنجش برگزار نخواهد شد. متأسفانه شاهد دخالت اجرایی ستاد آموزش عالی بوده ایم.

معاون آموزشی وزیر علوم همچنین با بیان اینکه جذب هیات علمی یکی از معضلات دانشگاههاست افزود: سعی داریم این اختیار نیز به دانشگاهها واگذار شود.

دستگاه آموزش عالی باید در جایگاه نظارتی نقش آفرینی کند تا جایگاه اجرایی، متأسفانه در گذشته شاهد دخالت اجرایی ستاد آموزش عالی بودیم و یکی از دلایل ضعف کیفی در برخی مراکز علمی، عدم نظارت درست بر آنهاست. نورخوزستان ۹۴/۰۲/۱۹



کمی بی‌رویه‌ای است که همه می‌خواهند دکتر شوند. تحصیل بی‌نفسه عیب نیست اما به لحاظ فرهنگی به گونه‌ای شده که برای مدرج پایین اعتباری فائق نیستیم.

معاون آموزشی وزارت علوم اعلام کرد: از سال آینده دانشجوی دکتری پس از قبولی در امتحان GRE، مستقیماً توسط دانشگاه پذیرش می‌شود.

دکتر شریعتی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تقویض برخی اختیارات به دانشگاهها گفت: ما مدیران در عرصه آموزش عالی نباید تصور کنیم که بهتر از مدیران دانشگاههای می‌فهمیم چرا که مدیران دانشگاهی مخصوصاً دانشگاههای پیشکسوت در عرصه مدیریت و برنامه ریزی بسیار فهمیم هستند و امیدوارم روزی همه امور به دانشگاهها واگذار شود.

وی ادامه داد: پذیرش دانشجوی دکتری یکی از مباحثی است که به دانشگاهها واگذار شده و دانشجویان بعد از قبولی در امتحان GRE، به دانشگاهها معرفی می‌شوند. این آزمون به زبان فارسی برگزار می‌شود و آزمون زبان انگلیسی جداگانه برگزار خواهد شد. معاون آموزشی وزیر علوم با بیان اینکه این امتحان به منزله فیلتر است، تصریح کرد: امتحان GRE، برای جلوگیری از رشد

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلم مشهور

ایران

کیمسان

صبح کارون

همه در کنکور امسال قبول می‌شوند

همه شرکت کنندگان در آزمون ورود به دانشگاهها امسال قبول می‌شوند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: از آنجا که گنجایش دانشگاههای کشور یک و نیم میلیون نفر است با تعداد کنونی شرکت کنندگان همه آنها در آزمون ورود به دانشگاهها قبول می‌شوند.

حسین توکلی با اعلام این که آمار شرکت کنندگان کنکور امسال کاهش یافته است افزود: شمار شرکت کنندگان در آزمون سراسری پارسال یک میلیون و ۳۱۱ هزار و ۳۸۲ نفر بود در حالی که امسال ۸۸۷ هزار و ۸۴۵ داوطلب در آزمون سراسری ۹۴ شرکت کرده‌اند.

او گفت: این خبر خوشی برای داوطلبان بخاطر شانس بیشتر آنها در قبولی است.



نتایج آزمون، هفته اول مرداد

مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور افزود: چهل و پنجمین آزمون سراسری کشور روزهای ۲۱ و ۲۲ خرداد امسال برگزار می‌شود و نتایج آزمون سراسری هفته اول مرداد بر روی پایگاه اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور قرار می‌گیرد.

حسین توکلی گفت: در کنکور ریاضی فنی امسال گنجایش دانشگاههای کشور ۲۵۰ هزار نفر است اما فقط ۱۸۱ هزار و ۴۹۹ داوطلب در کنکور شرکت کرده‌اند و در گروه آزمایشی علوم تجربی نیز که در سه سال گذشته در مقایسه با رشته علوم انسانی شرکت کنندگان بیشتری داشته است پارسال ۵۲۲ هزار داوطلب و امسال ۴۹۷ هزار نفر شرکت کرده‌اند.

او گفت: در گروه علوم انسانی نیز ۱۸۰ هزار نفر و در گروه هنر ۱۰ هزار و ۲۰۰ نفر، داوطلب ورود به دانشگاهها در آزمون سراسری امسال هستند. نورخوزستان ۹۴/۰۲/۱۹

دانشگاه شهید چمران اهواز جشنواره نمایش رضوی

دانشگاه شهید چمران اهواز از ۲۶ تا ۳۱ اردیبهشت ۹۴ میزبان جشنواره نمایش رضوی است.

به گزارش ایسنا، بخش نمایش رضوی سیزدهمین جشنواره بین‌المللی امام رضا(ع) در دو بخش صحنه‌ای و آیینی میدانی به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود. معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز «جشنواره نمایش رضوی» را با هدف گسترش فرهنگ اسلامی و سیره اهل بیت (ع) به ویژه فرهنگ منور رضوی با همکاری معاونت فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و بنیاد بین‌المللی امام رضا (ع) برگزار می‌کند. خسرو نشان، معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز، در این باره اظهار کرد: به منظور حفظ و نشر فرهنگ محبت اهل بیت (ع) و به ویژه فرهنگ منور رضوی، معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز، جشنواره سراسری نمایش رضوی را برگزار می‌کند.

وی درباره محورهای این جشنواره گفت: علاوه بر آثاری که به شکل مستقیم مربوط به سیره و سلوک، زندگی‌نامه، کرامات و شهادت حضرت امام رضا (ع) است آثاری که به صورت غیرمستقیم به مفاهیم و آموزه‌های برگرفته از سیره آن حضرت همچون فتوت، ایمان، گذشت، از خود گذشتگی، عدالت‌خواهی و

عدالت‌پروری، پرهیزگاری، رعایت اخلاق و فداکاری پرداخته‌اند نیز به جشنواره راه یافته‌اند.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز ضمن تشریح برنامه‌های این جشنواره توضیح داد: ۲۹ اثر در بخش صحنه‌ای و هفت اثر در بخش آیینی میدانی به دبیرخانه جشنواره ارسال شد. همچنین هشت اثر فاخر در بخش صحنه‌ای و پنج اثر در بخش آیینی میدانی به طور سفارشی برای جشنواره تولید شده که به نمایش درمی‌آیند. مدیر جشنواره نمایش رضوی بیان کرد: همچنین پنج نمایش‌نامه به نام‌های «آبگینه» نوشته سعید تشکری، «دیار غریبان» نوشته عبدالرضا حیاتی، «راز نگاه» از علیرضا حنیفی، «نویت نوازی» از مهدی ایوبی و «نقطه‌های کوچک در فاصله‌های بسیار دور از خورشید» نوشته جمشید خانیان تولید شده‌اند که به صورت کتاب چاپ و منتشر می‌شوند. نشان با بیان این که نمایش‌ها در دو سالن دانشکده علوم و تالار مهتاب به روی صحنه می‌روند ادامه داد: در بخش جنبی نیز دو کارگاه آموزشی (نویسنده‌گی و کارگردانی) توسط هنرمندان شاخص تئاتر برای علاقه‌مندان و شرکت‌کنندگان در جشنواره برگزار می‌شود که استفاده از این کارگاهها برای اعضای گروه‌های شرکت‌کننده در جشنواره رایگان خواهد بود. به گزارش ایسنا، خوزستان همچنین بر اساس آرای

هیات بازخوانی و هیات بازبینی نمایش‌های راه‌یافته به جشنواره نمایش رضوی پس از بازخوانی و بازبینی نهایی معرفی شدند.

۲۹ اثر در بخش صحنه‌ای و هفت اثر در بخش آیینی میدانی به دبیرخانه جشنواره ارسال شد. همچنین هشت اثر فاخر در بخش صحنه‌ای و پنج اثر در بخش آیینی میدانی به طور سفارشی برای جشنواره تولید شده که به نمایش درمی‌آیند. «پدراانه»، نوشته آرش عباسی به کارگردانی محمود نیک مرام، «تن به تن» نوشته مرتضی شاه‌کرم به کارگردانی جلال مشتاقیان‌زاده، «ساعت بیست» نوشته و کارگردانی سید علی موسویان، «آهو اگر نهال تازه سال شکننده جوانی بود، برگرد من بکارش» نوشته و کارگردانی علی‌رضا داوری، «هفت هشتم» نوشته و کارگردانی سیروس همتی، «مسافران» نوشته و کارگردانی یعقوب صدیق‌جمالی، «نقطه‌های کوچک در فاصله‌های بسیار دور از خورشید» نوشته جمشید خانیان به کارگردانی حامد پشتیبان، «روزها در راه» نوشته و کارگردانی باقر سروش، «آبگینه» نوشته سعید تشکری و کارگردانی سارا کهریایی، «آخر یک جاده ترانزیتی» نوشته مهدی صالحیار و بازنویسی مجید واحدی‌زاده به کارگردانی واحدی‌زاده آثار راه یافته به جشنواره نمایش رضوی هستند. صبح کارون ۹۴/۰۲/۲۰

دانشگاه
در آیینت
مطبوعا

www.karoondaily.ir
کارون

نورخوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همایش‌های

ایران

کجهان

صبح کارون

بازدید دانشجویان عراقی

از دانشگاه شهید چمران اهواز

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز از بازدید تیم دانشجویان دانشگاه بصره عراق از این دانشگاه خبر داد.

دکتر ابراهیم حاجی‌دولو در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: رؤسای دانشکده‌های مهندسی، کشاورزی و دامپزشکی دانشگاه بصره عراق همراه با هیاتی از دانشگاه شهید چمران اهواز بازدید و با توأمنندی‌های دانشگاه آشنا شدند.

وی افزود: گروه عراقی به همکاری بین دو دانشگاه ابراز تمایل و در جلسه‌ای با مسئولان دانشگاه شهید چمران اهواز بر این موضوع تأکید کردند.

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با تأکید بر لزوم همکاری علمی بین‌المللی گفت: با توجه به نزدیکی جغرافیایی، فرهنگ مشترک و همچنین مشکلات و نیازهای مشترک، مقدمات همکاری بین دانشگاه شهید چمران اهواز و دانشگاه بصره عراق در جلسه مشترک مسئولان دو دانشگاه مطرح شد.

حاجی‌دولو تصریح کرد: همکاری در زمینه‌های علمی مختلف مانند آلودگی هوا، ریزگردها، شوری زمین، تولید نفت از جمله اهداف مورد توافق طرفین است. همچنین مقرر شد بندهای همکاری تفاهنامه همکاری که قبلاً امضا شده بود، بازنگری و به طور مشخص و جزئی تعیین شود.

وی با بیان این که دانشگاه بصره در کنفرانس بین‌المللی ریزگردها شرکت خواهد کرد، عنوان کرد: با توجه به این که دانشگاه شهید چمران اهواز کنفرانس‌های بین‌المللی بسیاری برگزار میکند، قرار شد دانشگاه بصره با ارائه مقالات و پژوهشها در این کنفرانسها مشارکت داشته باشد.

حاجی‌دولو بیان کرد: تعامل میان اساتید دو دانشگاه و تبادل و چاپ مقالات در ژورنالهای علمی به زبان انگلیسی، انجام پروژهها و تحقیقات میدانی مشترک و استفاده از ظرفیتهای مشترک بین دانشگاه شهید چمران اهواز و دانشگاه بصره عراق از موارد دیگر همکاری‌ها خواهد بود. نورخوزستان ۹۴/۰۲/۲۴

ضرورت‌های حضور و مشارکت فعال بخش خصوصی در نظام آموزش عالی کشور

حضور و مشارکت فعال بخش خصوصی در نظام آموزش عالی می‌تواند ضمن پر کردن خلأهای موجود در رشد و تعالی نظام آموزش عالی منجر به باشد.

به گزارش فارس، از جمله موارد قابل اخصاء در مشارکت بخش خصوصی در نظام آموزش عالی کشور می‌توان به موارد ذیل اشاره کرد:

- ایجاد تحول در ارتباط میان نظام آموزش عالی تحقیقات و فناوری با سایر بخش‌ها از طریق افزایش نقش و مشارکت بخش‌های غیردولتی در حوزه علم و فناوری که از جمله راهبردهای مورد تأکید در سیاست‌های علم و فناوری پهلای رهبر معظم انقلاب می‌باشد. (۱)

- ایجاد نهضت جهاد مستمر علمی با هدف کسب مرجعیت علمی و فناوری کشور در جهان با تأکید بر ارتقاء جایگاه جهانی کشور در علم و فناوری و تبدیل ایران به قطب علمی و فناوری جهان اسلام.

- رفتن کیفیت آموزش و پژوهش از طریق ایجاد رقابت بین دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی خصوصی و دولتی و به منظور بهینه‌سازی عملکرد و ساختار نظام آموزشی و تحقیقاتی کشور برای دستیابی به اهداف سند چشم‌انداز و شکوفایی علمی

- فراهم آوردن بستر لازم برای توزیع عادلانه فرصت‌ها و امکانات تحصیل و تحقیق در آموزش عالی در سراسر کشور

- تقویت عزم ملی و افزایش درک اجتماعی نسبت به اهمیت توسعه علم و فناوری و تقویت و گسترش گفتمان تولید علم و جنبش نرم‌افزاری در کشور.

- کمک به دستیابی کشور به استقلال دانشگاهی (۲) به منظور برخورداری از آزادی و عدم پابندی به مقررات دست و پاگیر دیوان سلارقه دولتی در ارتباط با سازمان داخلی دانشگاه و مدیریت آن.

- کمک به ایجاد و تقویت اصل مهم آزادی علمی (۳) در نظام آموزش عالی کشور.

- بهره‌گیری از راه‌های جدید تأمین منابع برای آموزش عالی و در نتیجه برداشتن بخشی از بار سنگین و در عین حال ناکافی مالی این بخش از دوش دولت.

- تقویت پاسخگویی به تقاضاهای رو به افزایش آموزشی و تحقیقاتی محیط اقتصادی و اجتماعی به سرعت در حال تحول کشور در کنار دولت و ایجاد تعادل بین عرضه و تقاضای آموزش عالی

- ایجاد رابطه منطقی‌تر اقتصادی بین آموزش کارآفرینی و اشتغال و افزایش کارایی اجتماعی و اقتصادی آموزش عالی.

- کمک به افزایش کارایی و بهره‌وری (بهره‌وری) نظام آموزش عالی، کاهش هزینه‌ها و تخصیص بهینه منابع کشور.

- انعطاف‌پذیری سریع آموزش عالی بخش خصوصی نسبت به تغییرات بازار نیروی کار

نورخوزستان ۹۴/۰۲/۲۷

امضای تفاهنامه همکاری بین آموزش و پرورش و دانشگاه شهید چمران

مدیر آموزش و پرورش ناحیه ۴ اهواز از امضای تفاهنامه همکاری بین این اداره و دانشگاه شهید چمران اهواز خبر داد و گفت: این تفاهنامه زمینه همکاری علمی، فرهنگی و پژوهشی و آموزشی بین اداره آموزش و پرورش ناحیه ۴ اهواز و دانشگاه شهید چمران را فراهم می‌کند.

فاضل خمیسی اظهار کرد: ارائه خدمات متقابل و استفاده از ظرفیت دانشگاه و آموزش و پرورش در پروژه‌های علمی از اهداف دیگر این تفاهنامه است. وی با اشاره به اهمیت همکاری علمی بیان کرد: دانشگاه امکانات بسیاری در اختیار دارد و در مقابل آموزش و پرورش نیز ظرفیت بالا بسیاری دارد. با ایجاد یک ارتباط و تعامل میان این دو نهاد می‌توان سمینارها، همایش‌ها و پروژه‌های علمی بسیاری در زمینه‌های مختلف انجام داد. خمیسی تصریح کرد: هدایت دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد و دکتری دانشگاه برای انجام پروژه‌ها و پایان‌نامه‌های خود در بخش آموزش و پرورش ناحیه ۴ می‌تواند کمک بسیاری جهت تشخیص آسیب‌ها باشد.

فرهنگ جنوب ۹۴/۰۲/۲۳

یکی از کارکنان شرکت آیتا اهواز، بر گزیده جشنواره شعر دانشجویی کشور شد

به گزارش روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آیتا اهواز در مراسمی به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز، شجاع گل ملابری از پرسنل شرکت آیتا اهواز موفق به کسب عنوان سوم از میان دانشجویان برتر در عرصه شعر در کشور گردید. لوح جوایز و تندیس به او اهدا شد. آیتا اهواز از سوی هیات داوران و مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز به شرح زیر به وی اهدا کرد: "با سپاس از حضور ارزشمندتان در نخستین جایزه ادبی دانشجویی اهواز (ویژه دانشجویان دانشگاه های سراسر کشور) بنا به رای هیات داوران بخش شعر آزاد، لوح افتخار رتبه سوم به جنابعالی اهدا می‌شود. درگاه پروردگار چهرتان بپروزی و سربلندی جنابعالی را خواستاریم. گنتی است گل ملابری اخیراً نیز رمانی با عنوان پاراف A+ را روانه بازار کرده است.

فرهنگ جنوب ۹۴/۰۲/۲۳

پایان جایزه ادبی دانشجویی اهواز با تجلیل از دو پیشکسوت ادبیات

هیات داوران داستان به نمایندگی آرش آذربانه و بیانیه هیات داوران شعر به نمایندگی بهزاد خواججات خوانده شد.

سپس از دو کتاب «به روایت روده» گزیده داستان‌های نخستین جایزه ادبی دانشجویی اهواز و «از چشم روده» گزیده شعرهای جایزه ادبی اهواز که توسط بهمن ساکی و منوچهر جوکار گردآوری شده بودند رونمایی شد.

همچنین از محمود سنجادی‌فر، شاعر پیشکسوت خوزستانی، در زادروز او تجلیل شد.

صب کارون ۹۴/۰۲/۲۳

او ادامه داد: سطح کیفی جایزه با توجه به دانشجویی بودن آن قابل قبول است. امیدوارم که دوره‌های بعدی آن با تلاش و استمرار بیشتر برگزار شود. سپس از دکتر صالح حسینی، نویسنده و مترجم خوزستانی و استاد بازنشسته دانشگاه شهید چمران اهواز، به پاس چندین سال خدمات او در دانشگاه تجلیل شد. در حاشیه این تجلیل از کتابی به نام «نیلوفر بیداره» که درباره صالح حسینی است و به کوشش فردین کوراند جمع‌آوری شده رونمایی شد. بعد از آن بیانیه

آیین پایانی جایزه ادبی دانشجویی اهواز در تالار دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد. به گزارش ایسنا - منوچهر جوکار، مدیر نخستین جایزه ادبی دانشجویی اهواز، اظهار کرد: به نظر من یکی از کارهایی که دانشگاه‌ها و مراکز آموزش علمی باید انجام دهند اقدام به تعریف رویدادهای ادبی با گستره ملی است. به ویژه اگر مخاطب این رویدادها دانشجویان کشور باشد برای تشویق آن‌ها بسیار سودمند و ثمربخش خواهد بود.

داستان
در آینه
مطبوعا

www.karondaily.ir
کارون

نورخوزستان

باصبح

فرهنگ جنوب

روزان